Nulli ergo omnino hominum liceat pagi
nam hanc nostra* voluntatis, sanctionis, de
clarationis, confirmationis, prxcepti, decre
ti, mandati, prohibitionis, et derogationis 
infringere, vel ei ausu temerario contraire. 
Si quis autem hoc attentare pra*sumpserit, 
indignationem omnipotentis Dei, ac beato
rum Petri et Pauli Apostolorum ejus se no
verit incursurum. Datum Horna) apud S. 
Petrum anno incarnationis dominicie mil
lesimo septingentesimo vigesimo quinto, 
sexto Idus Junii pontificatus nostri anno se
cundo.

P. M. Card. Prodat. F. Card. Olivcrius.

Visa de Curia I. C. Archiepiscopus 
Amasenus.

Loco Plumbi. L. Martinettus.

s s .  d . n .

BENEDICTI PAPJR XIV.

CONSTITUTIO

contra clericos saecularibus negotiis se immi
scentes.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM  DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicie servitutis commissum nobis 
divinitus officium assidue vigilare nos ad
monet, ut ex prava hominum cnpiditate 
suborientia mala, quantum in nobis est, 
provida sollicitudine coercentes, dominici 
ovilis gregem, superni opitnlante gratia ad 
xternam patriam dirigamus. Sed pracipua 
cura constringit de iis, qui ecclesiastico or
dini adseripti, et ud sanctioris vitae genus 
electi aliis in via salutis actuum suorum cla
ritate prxlucere debent. Vehementer enim 
timidi, ac solliciti sumus, ne exteros Christi 
fideles, quos pro gradus sui sanctitate verbis, 
et exemplo xdificare debent, morum suo
rum pravitate a caelestium rerum amore ad 
terrena desideria avertant.

Cum itaque, ut non sine gravi animi no
stri maerore accepimus, vesana humanarum 
rerum cupiditas ita nonnullorum clericorum 
invaserit animos, ut illicitam ecclesiasticis 
negotiationem ad evitandas poenas adversus 
illam exercentes a sacris canonibus, et apo- 
stolicis Romanorum pontificum prsdecesso- 
rum nostrorum constitutionibussancitassub 
alieni nominis velamine, Dei timore, eccle
siastici nominis dedecore, et xterno suarum 
animarum periculo posthabitis, temere, nul- 
literque exercere non dubitent, et quod pa
lam temporalium pernarum metu aggredi 
non audent, quaesitis deinde coloribus, et 
vanis inanium rationum prxtextibus cl.uu 
efficere non timeant, quasi vel Dei oculos, 
qui et illuminabit abscondita tenebrarum , et , Ccr ,v 
manifestabit consilia cordium, latere, vel su
premi judicis, qui non fallitur, examen ef-
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fugero possint: non attendentes quod clcri- 
ivmv fi CHS. qui tantopere mundanis' divitiis paran- 

t í í S  dis inhial, iwSlcslia despicere, et pro nihilo 
wnt1»  potare convincitur, et quod clericus nego- 
ifeífiiiiir *d liator ex inope dives, et ex ignobili gloriosus 
riA ST tonqiwm pestis, ut B. Hieronymus docet, 
nepiüuituf. fo Ĵendostst, ad exitiosam hujusmodi labem